
1 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ        

 

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

08.07.2022 г.                                   г. Аксай                                            № 590 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского 

поселения от 29.11.2018 г. № 1078 «Об 

утверждении муниципальной программы 

Аксайского городского поселения 

«Обеспечение качественными жилищно - 

коммунальными        услугами» 

 

  В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами», 

руководствуясь постановлением Администрации Аксайского городского 

поселения от 23.09.2013 г. № 910 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальной программы Аксайского 

городского поселения», -   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

          1. Внести изменения в Приложение к постановлению Администрации 

Аксайского городского поселения от 29.11.2018 г. № 1078 «Об утверждении 

муниципальной программы Аксайского городского поселения «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными услугами»: 

         1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Аксайского городского поселения» раздела «ПАСПОРТ муниципальной 

программы Аксайского городского поселения «Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами» изложить в новой редакции: 

«Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы Аксайского 

городского поселения 

 

 

 

Общий объем финансирования Программы всего – 

1 532 594,3 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 319 695,8 тыс. руб.; 

2020 год – 755 490,3 тыс. руб.; 

2021 год – 113 785,6 тыс. руб.; 

2022 год – 116 260,8 тыс. руб.;  



2 

 

2023 год – 75 754,2 тыс. руб.;  

2024 год – 75 803,8 тыс. руб.;  

2025 год – 75 803,8 тыс. руб.». 

       1.2. В разделе 2 «Цели, задачи и показатели (индикаторы), основные 

ожидаемые конечные результаты, сроки и этапы реализации Программы» 

муниципальной программы Аксайского городского поселения «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными услугами» целевой показатель 

(индикатор) 1.3 изложить в новой редакции:  

«целевой показатель (индикатор) 1.3 «Количество отремонтированных, 

построенных и реконструированных объектов». 

     1.3. В раздел 2 «Цели, задачи и показатели (индикаторы), основные ожидаемые 

конечные результаты, сроки и этапы реализации Программы» муниципальной 

программы Аксайского городского поселения «Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами» добавить целевой показатель (индикатор) 

1.4.1:  

«целевой показатель (индикатор) 1.4.1 «Бесперебойная работа 

муниципального унитарного предприятия Аксайского городского поселения в 

целях обеспечения потребителей жилищно-коммунальных услуг в границах 

Аксайского городского поселения теплом и горячей водой». 

     1.4. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Аксайского городского поселения» Раздела 7.1. «ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 

«Развитие жилищного хозяйства» изложить в новой редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

муниципальная программа финансируется из областного и 

местного бюджета в размере 11 107,5 тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2019 году – 742,2 тыс. руб.; 

в 2020 году – 1 104,8 тыс. руб.; 

в 2021 году – 771,8 тыс. руб.; 

в 2022 году – 6 988,8 тыс. руб.; 

в 2023 году – 496,5 тыс. руб.; 

в 2024 году – 501,7 тыс. руб.; 

в 2025 году – 501,7 тыс. руб.; 

за счет средств областного бюджета – 635,7 тыс. рублей, в 

том числе: 

в 2019 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2020 году – 540,9 тыс. руб.; 

в 2021 году – 94,8 тыс. руб.; 

в 2022 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2023 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2024 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.; 

за счет средств местного бюджета – 10 122,3 тыс. руб., в 

том числе: 

в 2019 году – 507,7 тыс. руб.; 

в 2020 году – 448,9 тыс. руб.; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

в 2021 году – 677,0 тыс. руб.; 

в 2022 году – 6 988,8 тыс. руб.; 

в 2023 году – 496,5 тыс. руб.; 

в 2024 году – 501,7 тыс. руб.; 

в 2025 году – 501,7 тыс. руб.; 

за счет средств внебюджетного источника/*средства фонда 

349,5 тыс. руб.: 

в 2019 году – 234,5 тыс. руб.*; 

в 2020 году – 115,0 тыс. руб.*; 

в 2021 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2022 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2023 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2024 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2025 году – 0,0 тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 
 

 

1.5. В разделе 9. Подпрограммы «Развитие коммунального хозяйства», пункт 9.1. 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ «Развитие коммунального хозяйства»: 

Подраздел «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» изложить в 

новой редакции: 

« 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

- количество отремонтированных, построенных и 

реконструированных объектов: 

2019 год – 1,  

2020 год – 1, 

2021 год -  1, 

2022 год – 1, 

2023 год – 1, 

2024 год - 1, 

2025 год – 1; 

- количество предприятий, получающих субсидию на 

возмещение предприятиям ЖКХ части платы граждан за 

коммунальные услуги: 

2019 год – 3,  

2020 год – 3, 

2021 год -  3, 

2022 год – 3, 

2023 год – 3, 

2024 год - 3, 

2025 год – 3. 

- бесперебойная работа муниципального унитарного 

предприятия Аксайского городского поселения в целях 

обеспечения потребителей жилищно-коммунальных услуг 

в границах Аксайского городского поселения теплом и 

горячей водой: 

2019 год – 95%  



4 

 

2020 год – 95% 

2021 год -  95% 

2022 год – 95% 

2023 год – 95% 

2024 год – 95% 

2025 год – 95%. 

-   количество специализированной техники: 

2019 год – 0,  

2020 год – 1, 

2021 год -  3, 

2022 год – 3, 

2023 год – 0, 

2024 год - 0, 

2025 год – 0. 

-  наличие программного обеспечения по внедрению и 

годовому обслуживанию цифровой платформы «Мой дом»: 

2019 год – 0,  

2020 год – 1, 

2021 год -  1, 

2022 год – 1, 

2023 год – 1, 

2024 год - 1, 

2025 год – 1. 

 

  

 1.7. В разделе 9. Подпрограммы «Развитие коммунального хозяйства», пункт 9.1. 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ «Развитие коммунального хозяйства»: 

Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Аксайского 

городского поселения» изложить в новой редакции: 

 

«Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Муниципальная подпрограмма финансируется из 

областного и местного бюджета в размере 1 516 117,2 тыс. 

руб., в том числе: 

в 2019 году – 314 949,8 тыс. руб.; 

в 2020 году – 753 797,7 тыс. руб.; 

в 2021 году – 112 446,0 тыс. руб.; 

в 2022 году – 109 222,0 тыс. руб.; 

в 2023 году – 75 205,7 тыс. руб.; 

в 2024 году – 75 248,0 тыс. руб.; 

в 2025 году – 75 248,0тыс. руб.; 

за счет средств областного бюджета – 1 220 554,3 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2019 году – 262 559,3 тыс. руб.; 

в 2020 году – 633 691,4 тыс. руб.; 

в 2021 году – 78 088,8 тыс. руб.; 

в 2022 году – 61 553,7 тыс. руб.; 



5 

 

в 2023 году – 61 553,7 тыс. руб.; 

в 2024 году – 61 553,7 тыс. руб.; 

в 2025 году – 61 553,7 тыс. руб.; 

за счет средств местного бюджета – 295 562,9 тыс. руб., в 

том числе: 

в 2019 году – 52 390,5 тыс. руб.; 

в 2020 году – 120 106,3 тыс. руб.; 

в 2021 году – 34 357,2 тыс. руб.; 

в 2022 году – 47 668,3 тыс. руб.; 

в 2023 году – 13 652,0 тыс. руб.; 

в 2024 году – 13 694,3 тыс. руб.; 

в 2025 году – 13 694,3 тыс. руб.;» 
 

 

           1.8. В разделе 9.3. «Цели, задачи и показатели (индикаторы), основные 

ожидаемые конечные результаты, сроки и этапы реализации подпрограммы» 

целевой показатель (индикатор) 1.3 изложить в новой редакции: 

«целевой показатель (индикатор) 1.3 «Количество отремонтированных, 

построенных и реконструированных объектов». 

           1.9. В разделе 9.3. «Цели, задачи и показатели (индикаторы), основные 

ожидаемые конечные результаты, сроки и этапы реализации подпрограммы» 

после слов «целевой показатель (индикатор) 1.4 «Количество предприятий, 

получающих субсидию на возмещение предприятиям ЖКХ части платы граждан 

за коммунальные услуги» добавить следующее: 

«Целевой показатель (индикатор) 1.4.1 «Бесперебойная работа 

муниципального унитарного предприятия Аксайского городского поселения в 

целях обеспечения потребителей жилищно-коммунальных услуг в границах 

Аксайского городского поселения теплом и горячей водой». 

 1.10. Изложить Таблицу 1 «Сведения о показателях (индикаторах) 

муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами», подпрограмм муниципальной программы и их 

значениях» в новой редакции, согласно Приложению №1 к настоящему 

Постановлению. 

1.11. Изложить Таблицу 2 «Перечень подпрограмм, основных мероприятий 

и мероприятий ведомственных целевых программ муниципальной программы 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами» в новой 

редакции, согласно Приложению №2 к настоящему Постановлению. 

1.12. Изложить Таблицу 3 «Расходы бюджета поселения на реализацию 

муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами» в новой редакции, согласно Приложению №3 к 

настоящему Постановлению. 

1.13. Изложить Таблицу 4 «Расходы областного бюджета, федерального 

бюджета, бюджета АГП и внебюджетных источников на реализацию 

муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами» в новой редакции, согласно Приложению №4 к 

настоящему Постановлению. 



6 

 

1.14. Изложить Таблицу 5 «Сведения о показателях, включенных в 

федеральный (региональный) план статистических работ» в новой редакции, 

согласно Приложению №5 к настоящему Постановлению. 

1.15. Изложить Таблицу 6 «Сведения о методике расчета показателей 

(индикатора) муниципальной программы «Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами» в новой редакции, согласно Приложению 

№6 к настоящему Постановлению. 

1.16. Изложить Таблицу 7 «Перечень инвестиционных проектов (объектов 

капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта), 

находящихся в муниципальной собственности» в новой редакции, согласно 

Приложению №7 к настоящему Постановлению. 

           2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского 

городского поселения в сети Интернет.  

            3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ А.С. 

Куленок. 

 

 

 

Глава Администрации  

Аксайского городского поселения                                                        А.М. Агрызков



7 

 

 
 

Приложению №1 к Постановлению 

Администрации Аксайского городского поселения №____от________ 

 

 

  Таблица 1 

Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными 

услугами», подпрограмм муниципальной программы и их значениях 

 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор)    

(наименование) 

ед. 

изм. 

Значения показателей 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами» 

1. Показатель (индикатор) «Доля 

многоквартирных домов в целом по 

Аксайскому городскому поселению, в 

которых собственники помещений 

выбрали и реализуют управление 

многоквартирными домами посредством 

товариществ собственников жилья либо 

жилищных кооперативов или иного 

специализированного потребительского 

кооператива»    

% 45 45 45 30 30 30 30 

Подпрограмма 1 «Развитие жилищного хозяйства» 

1.1. Показатель (индикатор) «Количество 

многоквартирных домов, в которых 

планируется улучшить техническое 

состояние МКД и придомовой 

территории»     

Ед. 0 0 0 1 1 1 1 

Подпрограмма 2 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» 

1.2. Показатель (индикатор) «Площадь Кв.м. 0 121,9 0 0 0 0 0 



8 

 

помещений в многоквартирных жилых 

домах, признанных аварийными, 

высвобожденная в ходе расселения»  

Подпрограмма 3 «Развитие коммунального хозяйства» 

1.3. Показатель (индикатор) «Количество 

отремонтированных, построенных и 

реконструированных объектов» 

Ед. 1 1 1 1 1 1 1 

1.4. Показатель (индикатор) «Количество 

предприятий, получающих субсидию на 

возмещение предприятиям ЖКХ части 

платы граждан за коммунальные услуги» 

Ед. 1 3 3 3 1 1 1 

1.4.1 Бесперебойная работа муниципального 

унитарного предприятия Аксайского 

городского поселения в целях 

обеспечения потребителей жилищно-

коммунальный услуг в границах 

Аксайского городского поселения теплом 

и горячей водой 

% 0 0 0 95 95 95 95 

1.5 Показатель (индикатор) «Количество 

специализированной техники» 

Ед. 0 1 3 

 

3 0 0 0 

1.6 Показатель (индикатор) «Наличие 

программного обеспечения по внедрению 

и годовому обслуживанию цифровой 

платформы "Мой дом"» 

 

Ед. 

 

 

 

 

 

0 1 1 1 1 1 1 

Подпрограмма 4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 

1.7 Показатель (индикатор) «Количество 

актуализированных схем 

теплоснабжения» 

Ед. 1 1 1 1 1 1 1 

 

 

 

 



9 

 

 
Приложению №2 к Постановлению 

Администрации Аксайского городского поселения №____от________ 

 

Таблица 2 

Перечень подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ  

муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами» 

№ 

п/п 

Номер и наименование     

основного мероприятия, 

мероприятия ведомственной 

целевой программы 

 

Соисполнител

ь, участник, 

ответственный 

за исполнение 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ВЦП 

Срок 

Ожидаемый      

непосредственный  

результат      

(краткое описание) 

Последствия  

не реализации 

основного    

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной  

 целевой     

 программы 

Связь с  

показателями   

муниципальной  

программы     

(подпрограммы) 

начала   

реализа

ции 

окончан

ия  

реализа

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Подпрограмма Развитие 

жилищного хозяйства 

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019                                                                                     2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания; 

- Обеспечение безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан в 

многоквартирных домах. 

Корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1 

1.1 Основное мероприятие  

Улучшение технического и 

санитарного состояния МКД 

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания; 

- Обеспечение безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан в 

многоквартирных домах. 

Корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.1 

1.1.1 Мероприятие 

Предоставление субсидии 

управляющим организациям, 

ТСЖ, ЖСК, жилищным или 

иным специализированным 

потребительским 

кооперативам на улучшение 

технического и санитарного 

состояния МКД 

Отдел ЖКХ 

АГП, 

управляющие 

организации, 

ТСЖ, ЖСК, 

жилищные или 

иные 

специализиров

анные 

потребительск

ие 

2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания; 

- Обеспечение безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан в 

многоквартирных домах. 

Корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.1 



10 

 

кооперативы 

1.2 Основное мероприятие 

Сопровождение 

программного обеспечения 

«Информационно-

аналитическая база данных 

ЖКХ РО» 

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания; 

- Обеспечение безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан в 

многоквартирных домах. 

Корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1 

1.2.1 Мероприятие 

Информационное 

сопровождение деятельности 

организаций, 

осуществляющих управление 

многоквартирными домами, 

содержание и ремонт общего 

имущества собственников 

помещений в 

многоквартирных домах для 

формирования сведений, 

необходимых для подготовки 

статистической отчетности               

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания; 

- Обеспечение безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан в 

многоквартирных домах. 

Корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1 

1.3 Основное мероприятие 

Расходы на уплату взносов 

на капитальный ремонт 

общего имущества МКД по 

помещениям, находящимся в 

собственности АГП 

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания; 

- Обеспечение безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан в 

многоквартирных домах. 

Корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1 

1.3.1 Мероприятие Расходы на 

уплату взносов на 

капитальный ремонт общего 

имущества МКД по 

помещениям, находящимся в 

собственности АГП 

Отдел 

имущества 

Администраци

и АГП 

2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания; 

- Обеспечение безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан в 

многоквартирных домах. 

Корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1 

2 Подпрограмма Переселение 

граждан из аварийного 

жилищного фонда 

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Обеспечение безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан в 

многоквартирных домах; 

- Улучшение санитарного и эстетического 

состояния территории Аксайского городского 

поселения; 

- Поддержание единого архитектурного 

облика Аксайского городского поселения; 

- Выполнение обязательств по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда. 

Корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.2 

2.1 Основное мероприятие 

Мероприятия по 

Администраци

я АГП 
2019 2025 - Обеспечение безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан в 
Корректировка целевой 



11 

 

переселению граждан из 

многоквартирного 

аварийного МКД, 

признанного непригодным 

для проживания, аварийным 

и подлежащим сносу или 

реконструкции 

многоквартирных домах; 

- Улучшение санитарного и эстетического 

состояния территории Аксайского городского 

поселения; 

- Поддержание единого архитектурного 

облика Аксайского городского поселения; 

- Выполнение обязательств по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда. 

муниципальной 

программы 

показатель 

(индикатор) 1.2 

2.1.1 Мероприятие Приобретение 

жилых помещений у лиц, не 

являющихся застройщиками 

(софинансирование 

расходов) 

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Обеспечение безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан в 

многоквартирных домах; 

- Улучшение санитарного и эстетического 

состояния территории Аксайского городского 

поселения; 

- Поддержание единого архитектурного 

облика Аксайского городского поселения; 

- Выполнение обязательств по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда. 

Корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.2 

2.1.2 Мероприятие Выкуп жилых 

помещений у собственников 

(софинансирование 

расходов) 

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Обеспечение безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан в 

многоквартирных домах; 

- Улучшение санитарного и эстетического 

состояния территории Аксайского городского 

поселения; 

- Поддержание единого архитектурного 

облика Аксайского городского поселения; 

- Выполнение обязательств по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда. 

Корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.2 

2.1.3 Мероприятие Мероприятия 

по ликвидации МКД 

аварийного жилищного 

фонда, признанного 

непригодным для 

проживания и подлежащего 

сносу 

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Обеспечение безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан в 

многоквартирных домах; 

- Улучшение санитарного и эстетического 

состояния территории Аксайского городского 

поселения; 

- Поддержание единого архитектурного 

облика Аксайского городского поселения; 

- Выполнение обязательств по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда. 

Корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.2 

3 Подпрограмма Развитие 

коммунального хозяйства 

Администраци

я АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.3 

целевой 

показатель 



12 

 

(индикатор) 1.4 

3.1 Основное мероприятие 

Строительство, 

реконструкция и 

капитальный ремонт 

объектов ВКХ, включая 

разработку проектной 

документации 

Администраци

я АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.3 

3.1.1 Мероприятие Разработка 

проектной документации на 

строительство, 

реконструкцию и 

капитальный ремонт 

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.3 

3.1.2 Мероприятие Строительство 

и реконструкция объектов 

водопроводно-

канализационного хозяйства 

в рамках подпрограммы 

«Развитие коммунального 

хозяйства» муниципальной 

программы Аксайского 

городского поселения 

«Обеспечение 

качественными жилищно-

коммунальными услугами»  

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.3 

3.1.2.1 Мероприятие Реконструкция 

ОСК г. Аксая в п. Ковалёвка 

Аксайского района  

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.3 

3.1.2.2 Мероприятие Реконструкция 

канализационных сетей в г. 

Аксае Ростовской области 

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.3 

3.1.2.3 Мероприятие Реконструкция 

разводящих сетей 

водоснабжения и 

канализации в городе Аксае 

Ростовской области 

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.3 

3.1.2.4 Мероприятие 

Водоснабжение 

левобережной зоны по 

адресу: г. Аксай, Ростовская 

область 

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.3 

3.1.3 Мероприятие Отдел ЖКХ 2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения корректировка целевой 



13 

 

Обеспечение оборудованием 

объектов ВКХ в рамках 

строительства и (или) 

реконструкции 

АГП Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания 
муниципальной 

программы 

показатель 

(индикатор) 1.3 

3.2 Основное мероприятие 

Ремонт и содержание 

объектов коммунального 

хозяйства муниципальной 

собственности 

Администраци

я АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.3 

3.2.1 Мероприятие Ремонт и 

содержание объектов 

коммунального хозяйства 

муниципальной 

собственности 

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.3 

3.3 Основное мероприятие 

Мероприятия по развитию 

системы коммунальной 

инфраструктуры 

Администраци

я АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.3 

целевой  

3.3.1 Мероприятие ПСД Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.3 

3.4 Основное мероприятие 

Поддержка предприятий 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

Администраци

я АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.4 

3.4.1 Мероприятие Субсидия на 

возмещение предприятиям 

ЖКХ части платы граждан за 

коммунальные услуги 

(софинансирование 

расходов) 

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.4 

3.4.2 Мероприятие Субсидия 

муниципальным унитарным 

предприятиям Аксайского 

городского поселения, 

оказывающим услуги в сфере 

жилищно-коммунального 

хозяйства, на возмещение 

затрат для уставной 

деятельности 

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Повышение удовлетворенности населения 

Аксайского городского поселения уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.4.1 

3.5 Основное мероприятие 

Расходы на приобретение 

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2019 - Приобретение специализированной техники корректировка 

муниципальной 

целевой 

показатель 



14 

 

 

 

 

специализированной техники программы (индикатор) 1.5 

3.6 Основное мероприятие 

Улучшение качества 

организации услуг ЖКХ 

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Внедрение и годовое обслуживание 

цифровой платформы "Мой дом" 
корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.6 

3.7 Основное мероприятие 

Строительство, 

реконструкция и 

капитальный ремонт 

газоснабжения и 

газораспределения сетей, 

включая разработку 

проектной документации  

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 Строительство, реконструкция и капитальный 

ремонт газоснабжения и газораспределения 

сетей, включая разработку проектной 

документации.  

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.3 

4 Подпрограмма 

Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности 

Администраци

я АГП 
2019 2025 - Наличие нормативной правовой базы по 

энергосбережению и стимулированию; 

- Повышение энергоэффективности; 

- Наличие энергетических паспортов в 

муниципальных учреждениях Аксайского 

городского поселения. 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.7 

4.1 Основное мероприятие 

Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности  

Администраци

я АГП 
2019 2025 - Наличие нормативной правовой базы по 

энергосбережению и стимулированию; 

- Повышение энергоэффективности; 

- Наличие энергетических паспортов в 

муниципальных учреждениях Аксайского 

городского поселения. 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.7 

4.1.1 Мероприятие 

Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в жилищно-

коммунальном хозяйстве 

Отдел ЖКХ 

АГП 
2019 2025 - Наличие нормативной правовой базы по 

энергосбережению и стимулированию; 

- Повышение энергоэффективности; 

- Наличие энергетических паспортов в 

муниципальных учреждениях Аксайского 

городского поселения. 

корректировка 

муниципальной 

программы 

целевой 

показатель 

(индикатор) 1.7 



15 

 

 
Приложению №3 к Постановлению 

Администрации Аксайского городского поселения №____от________ 

Таблица 3 

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами» 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 

Код бюджетной классификации 

<1> 

Расходы  <2> 

(тыс.руб.), годы       

ГРБ

С 
РзПр ЦСР ВР 

очередной 

финансов

ый 

год(2019г.

) 

первый 

год 

планового 

периода 

(2020г.) 

второй 

год 

планового 

периода 

(2021г.) 

третий год 

планового 

периода 

(2022г.) 

четвертый 

год 

планового 

периода 

(2023г.) 

пятый год 

планового 

периода 

(2024г.) 

шестой 

год 

планово

го 

периода 

(2025г.) 

итого 

1 2 3 4 5 6 7 13 14 14 
     

               

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами" 

Всего <3>, в том числе: 951 
 

0300000000 
 

319 695,8 755 490,3 113 785,6 116 260,8 75 754,2 75 803,8 75 803,8 1 532 594,3 

ответственный исполнитель 

муниципальной программы, отдел 

ЖКХ Администрации АГП. 
            

Соисполнитель, отсутствует 
            

Участник, Администрация, 

,управляющие организации, ТСЖ, 

ЖСК, жилищные или иные 

специализированные 

потребительские кооперативы 

            

1.Подпрограмма 

1 

Развитие жилищного 

хозяйства 
Отдел ЖКХ 951 Х 0310000000 Х 742,2 1 104,8 771,8 6 988,8 496,5 501,7 501,7 11107,5 

1.1. Основное 

мероприятие 

Улучшение технического 

и санитарного состояния 

МКД 

Отдел ЖКХ 951 х х х 234,5 655,9 284,5 6 382 0,0 0,0 0,0 7556,9 

1.1.1. 

Мероприятие 

Предоставление субсидии 

управляющим 

организациям, ТСЖ, ЖСК, 

жилищным или иным 

Отдел ЖКХ Администрации АГП;  

управляющие организации, ТСЖ, 

ЖСК, жилищные или иные 

специализированные 

951 0501 0310009501 810 234,5 655,9 284,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1 174,9 



16 

 

специализированным 

потребительским 

кооперативам на 

улучшение технического и 

санитарного состояния 

МКД. 

потребительские кооперативы 

951 0501 0310009501 630 0,0 0,0 0,0 182,0 0,0 0,0 0,0 182,0 

951 0501 0310067010 810 0,0 0,0 0,0 6 200,0 0,0 0,0 0,0 6 200,0 

951 0501 0310067010 630 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Основное 

мероприятие 

Сопровождение 

программного 

обеспечения 

"Информационно-

аналитическая база 

данных ЖКХ РО" 

Отдел ЖКХ 951 х х х 88,3 99,7 113,0 125,0 130,0 135,2 135,2 826,4 

1.2.1. 

Мероприятие 

Информационное 

сопровождение 

деятельности организаций, 

осуществляющих 

управление 

многоквартирными 

домами, содержание и 

ремонт общего имущества 

собственников помещений 

в многоквартирных домах 

для формирования 

сведений, необходимых 

для подготовки 

статистической отчетности 

Отдел ЖКХ Администрации АГП; 951 0501 0310024080 240 88,3 99,7 113,0 125,0 130,0 135,2 135,2 826,4 

1.3. Основное 

мероприятие 

Расходы на уплату 

взносов на капитальный 

ремонт общего 

имущества МКД по 

помещениям 

находящимся в 

собственности АГП. 

отдел ЖКХ 951 х х х 419,4 349,2 374,3     481,8 366,5 366,5 366,5 2 724,2 

1.3.1. 

Мероприятие 

Расходы на уплату взносов 

на капитальный ремонт 

общего имущества МКД по 

помещениям находящимся 

в собственности АГП. 

Отдел имущества Администрации 

АГП; 
951 0501 0310024400 240 419,4 349,2 374,3 481,8 366,5 366,5 366,5 2 724,2 

2.Подпрограмма 

2 

Переселение граждан из 

аварийного жилищного 

фонда 

Отдел ЖКХ 951 Х 0320000000 Х 3 953,8 537,8 537,8 0,0 0,0 0,0 0,0 5 029,4 



17 

 

2.1.Основное 

мероприятие 

Мероприятия по 

переселению граждан из  

многоквартирного 

аварийного МКД, 

признанного 

непригодным для 

проживания, аварийным 

и подлежащим сносу или 

реконструкции. 

Администрация 951 х х х 3 953,8 537,8 537,8 0,0 0,0 0,0 0,0 5 029,4 

2.1.1. 

Мероприятие 

Приобретение жилых 

помещений у лиц, не 

являющихся 

застройщиками 

(софинансирование 

расходов) 

Отдел ЖКХ Администрации АГП; 951 
   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.2. 

Мероприятие 

Выкуп жилых помещений 

у собственников 
Отдел ЖКХ Администрации АГП; 951 0501 03200S23160 410 3 416,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 416,0 

2.1.3. 

Мероприятие 

Мероприятия по 

ликвидации МКД 

аварийного жилищного 

фонда, признанного 

непригодным для 

проживания и подлежащим 

сносу 

Отдел ЖКХ Администрации АГП; 951 0501 0320024210 240 537,8 537,8 537,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1 613,4 

3.Подпрограмма 

3 

Развитие коммунального 

хозяйства 
Администрация 951 Х 0330000000 Х 314 949,8 753 797,7 112 446,0 109 222,0 75 205,7 75 248,0 75 248,0 1 516 117,2 

3.1.Основное 

мероприятие 

Строительство, 

реконструкция и 

капитальный ремонт 

объектов ВКХ, включая 

разработку проектной 

документации. 

Администрация 951 х х х 296 618,6 708 501,0 57 013,7 25001 0,0 0,0 0,0 1 087 134,3 

3.1.1. 

Мероприятие 

Разработка проектной 

документации на 

строительство, 

реконструкцию и 

капитальный ремонт 

 951 0502 0330024050 
410 1 200,0 1 200,0 0,0 8 280,3 0,0 0,0 0,0 10 680,3 

Отдел ЖКХ Администрации АГП; 240 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 

3.1.2. 

Мероприятие 

Строительство и 

реконструкция объектов 

водопроводно-

канализационного 

хозяйства в рамках 

подпрограммы "Развитие 

коммунального хозяйства" 

муниципальной 

программы Аксайского 

городского поселения 

Отдел ЖКХ Администрации АГП; 951 0502 03300S3190 410 295 118,6 702 101,0 51 772,3 16 720,7 0,0 0,0 0,0 1 065  712,6 



18 

 

"Обеспечение 

качественными жилищно-

коммунальными услугами" 

3.1.2.1 

Мероприятие 

Реконструкция ОСК г. 

Аксая в п. Ковалевка 

Аксайского района 

Отдел ЖКХ Администрации АГП; 951 0502 

03300S3190 410 295 118,6 701 967,7 49 981,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 047 067,3 

0330044060 240 0,0 0,0 0,0 168,4 0,0 0,0 0,0 168,4 

0330044060 410 
  

1 747,7 16552,3 
   

18300,0 

3.1.2.2 

Мероприятие 

Реконструкция 

канализационных сетей в г. 

Аксае Ростовской области 

Отдел ЖКХ Администрации АГП; 951 0502 
0330044060 

410 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

03300S3190 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1.2.3 

Мероприятие 

Реконструкция участков 

разводящих сетей 

водоснабжения и 

канализации в городе 

Аксае Ростовской области 

Отдел ЖКХ Администрации АГП; 951 0502 03300S3190 410 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1.2.4 

Мероприятие 

Водоснабжение 

левобережной зоны по 

адресу: г. Аксай, 

Ростовская область 

Отдел ЖКХ Администрации АГП; 951 0502 

0330044060 

410 

0,0 133,3 43,6 0,0 0,0 0,0 0,0 176,9 

03300S3190 0,0 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1.3 

Мероприятие 

Обеспечение 

оборудованием объектов 

ВКХ в рамках 

строительства и (или) 

реконструкции 

Отдел ЖКХ Администрации АГП; 951 0502 0330024620 410 0,0 5 200,0 5 241,4 0,0 0,0 0,0 0,0 10 441,4 

3.2.Основное 

мероприятие 

Ремонт и содержание 

объектов коммунального 

хозяйства 

муниципальной 

собственности 

Администрация 951 х х х 800,0 4 063,1 891,6 808,7 841,0 874,7 874,7 9 153,8 

3.2.1. 

Мероприятия 

Ремонт и содержание 

объектов коммунального 

хозяйства муниципальной 

собственности 

Отдел ЖКХ Администрации АГП; 951 0502 0330024060 240 800,0 4 063,1 891,6 808,7 841,0 874,7 874,7 9 153,8 

3.3.Основное 

мероприятие 

Мероприятия по 

развитию системы 

коммунальной 

инфраструктуры 

Администрация 951 х х х 0,0 100,0 0,0 58,0 108,2 112,5 112,5 491,2 

3.3.1. 

Мероприятия 

Развитие систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

Отдел ЖКХ Администрации АГП; 951 0502 0330024070 240 0,0 100,0 0,0 58,0 108,2 112,5 112,5 491,2 



19 

 

3.4.Основное 

мероприятие 

Поддержка предприятий 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

Администрация 951 х х х 17 531,2 32 033,6 43 571,0 74 148,3 74 148,3 74 148,3 74 148,3 389 729,0 

3.4.1. 

Мероприятие 

Субсидия на возмещение 

предприятиям ЖКХ части 

платы граждан за 

коммунальные услуги 

(софинансирование 

расходов) 

Отдел ЖКХ Администрации АГП; 951 0502 03300S3660 810 13 784,2 29 018,8 40 609,5 71 408,3 71 408,3 71 408,3 71 408,3 369 045,7 

3.4.2. 

Мероприятие 

Субсидия муниципальным 

унитарным предприятиям 

Аксайского городского 

поселения,оказывающим 

услуги в сфере жилищно-

коммунального 

хозяйства,на возмещение 

затарат для уставной 

деятельности 

Отдел ЖКХ Администрации АГП; 951 0502 0330067070 810 3 747,0 3 014,8 2 961,5 2 740,0 2 740,0 2 740,0 2 740,0 20 683,3 

3.5. Основное 

мероприятие 

Расходы на приобретение 

специализированной 

техники 

Отдел ЖКХ Администрации 

АГП; 

951 0502 03300S4430 240 0,0 9 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9 000,0 

951 0502 0330024040 240 
  

10 716,7 8903,0 
   

19619,7 

3.6. Основное 

мероприятие 

Улучшение качества 

организации услуг ЖКХ 

Отдел ЖКХ Администрации 

АГП; 
951 0502 

0330099990 240 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

330024630 240 0,0 0,0 100,0 150,0 108,2 112,5 112,5 583,2 

3.7. Основное 

мероприятие 

Строительство, 

реконструкция и 

капитальный ремонт 

газоснабжения и 

газораспределения сетей, 

включая разработку 

проектной документации. 

Администрация 951 0502 330024050 414 0,0 0,0 153,0 153,0 0,0 0,0 0,0 306,0 

4.Подпрограмма 

4 
Энергосбережение Администрация АГП 951 Х 0340000000 Х 50,0 50,0 30,0 50,0 52,0 54,1 54,1 340,2 

4.1.Основное 

мероприятие 

Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

жилищно-коммунальном 

хозяйстве. 

Администрация АГП 951 х х х 50,00 50,00 30,00 50,00 52,00 54,10 54,10 340,20 

4.1.1.Мероприяти

е 

Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

жилищно-коммунальном 

хозяйстве. 

Отдел ЖКХ Администрации АГП; 951 0502 0340024460 240 50,0 50,0 30,0 50,0 52,0 54,1 54,1 340,2 

 

 

 



20 

 

 Приложению №4 к Постановлению 

Администрации Аксайского городского поселения №____от________ 

Таблица 4 

Расходы областного бюджета, федерального бюджета, бюджета АГП и внебюджетных источников на реализацию 

муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами» 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами и 

благоустройство 

территории Аксайского 

городского поселения» 

всего 1532594,3 319 695,80 755 490,30 113 785,60 116 260,8 75 754,20 75 803,80 75 803,80 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 1202608,4 265 462,90 634 232,30 56 698,40 61 553,7 
 

61 553,7 

 

61 553,7 

 

61 553,7 

местный бюджет 329636,4 53 998,40 121 143,00 57 087,20 54 707,1 14 200,5 14 250,1 14 250,1 

внебюджетные источники 

/ *средства фонда 
349,50 234,50 115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 1 
«Развитие жилищного 

хозяйства» 

всего 11107,5 742,20 1 104,80 771,80 6 988,8 496,50 501,70 501,70 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 635,7 0,00 540,90 94,8 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 10 121,4 507,70 448,90 677,0 6 988,8 496,50 501,70 501,70 

внебюджетные источники 

/ *средства фонда 
349,50 234,50 115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 2 

«Переселение граждан из 

аварийного жилищного 

фонда» 

всего 5 029,4 3 953,80 537,80 537,8 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 2 903,60 2 903,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 2 125,8 1 050,20 537,80 537,8 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 3 

«Развитие 

коммунального 

хозяйства» 

всего 1 516117,2 314 949,80 753 797,70 112 446,00 109 222,0 75 205,70 75 248,00 75 248,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 1 220 554,3 262 559,30 633 691,40 78 088,8 61 553,7 61 553,7 61 553,7 61 553,7 

местный бюджет 295 562,9 52 390,50 120 106,30 34 357,2 47 668,3 13 652,0 13 694,3 13 694,3 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 4 "Энергосбережение" 

всего 340,20 50,00 50,00 30,00 50,00 52,00 54,10 54,10 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 340,20 50,00 50,00 30,00 50,00 52,00 54,10 54,10 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



21 

 

Приложению №5 к Постановлению 

Администрации Аксайского городского поселения №____от________ 

 

 Таблица 5 

Сведения 

о показателях, включенных в федеральный (региональный) план статистических работ 

 

№  

п/п 
Наименование показателя 

Пункт федерального 

(регионального)  плана 

статистических работ 

Наименование формы статистического 

наблюдения и реквизиты акта, в 

соответствии с которым утверждена 

форма 

Субъект официального   

статистического учета 

1. Доля многоквартирных 

домов в целом по 

Ростовской области, в 

которых собственники 

помещений выбрали и 

реализуют управление 

многоквартирными 

домами посредством 

товариществ 

собственников жилья либо 

жилищных кооперативов 

или иного 

специализированного 

потребительского 

кооператива 

пункт 2.1.127 Федерального 

плана статистических работ 

форма статистического 

наблюдения  

№ 22-ЖКХ (реформа) «Сведения 

о структурных преобразованиях и 

организационных мероприятиях в 

сфере жилищно-коммунального 

хозяйства», утвержденная 

приказом Федеральной службы 

государственной статистики от 

10.07.2015 № 305 

Минрегион России 

 

 



22 

 

Приложению №6 к Постановлению 

Администрации Аксайского городского поселения №____от________ 

 

 

Таблица 6 

Сведения 

о методике расчета показателя (индикатора) муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами» 

 

№   

п/п 
Наименование показателя 

Ед.  

изм. 

Методика расчета показателя 

(формула) и методологические 

пояснения к показателю 

Базовые показатели    

(используемые в формуле) 

1 2 3 4 5 

1. Доля многоквартирных 

домов в целом по 

Аксайскому городскому 

поселению, в которых 

собственники помещений 

выбрали и реализуют 

управление 

многоквартирными 

домами посредством 

товариществ 

собственников жилья либо 

жилищных кооперативов 

или иного 

специализированного 

% Дд = (Д*100)/Вд Дд. – доля многоквартирных домов; 

Д – кол-во МКД, в которых собственники 

помещений выбрали и реализуют управление 

многоквартирными домами посредством 

товариществ собственников жилья либо 

жилищных кооперативов или иного 

специализированного потребительского 

кооператива на 31 декабря отчетного периода; 

Вд – все многоквартирные дома на территории 

АГП на 31 декабря отчетного периода 

 



23 

 

потребительского 

кооператива 

1.1 Количество 

многоквартирных домов, в 

которых планируется 

улучшить техническое 

состояние МКД и 

придомовой территории 

единиц Кд=Кзс Кд – количество многоквартирных домов, в 

которых планируется улучшить техническое 

состояние МКД и придомовой территории 

Кзс – количество поданных заявок на 

софинансирование расходов от МКД за плановый 

период 

1.2 Площадь помещений в 

многоквартирных жилых 

домах, признанных 

аварийными, 

высвобожденная в ходе 

расселения 

 

Кв.м Sв=∑S-S Sв – площадь помещений, высвобожденная за 

отчетный период; 

∑S – сумма площадей МКД на основании 

технических паспортов, высвобожденная в ходе 

расселения на 31 декабря отчетного периода$ 

S – площадь МКД, высвобожденная на 31 

декабря года, идущего перед отчетным. 

1.3 Количество построенных и 

реконструированных 

объектов коммунального 

хозяйства 

единиц Кс=Кк Кс– количество построенных объектов ВКХ; 

Кк – количество заключенных муниципальных 

контрактов на строительство и реконструкцию 

объектов коммунального хозяйства; 

 



24 

 

1.4 Количество предприятий, 

получающих субсидию на 

возмещение предприятиям 

ЖКХ части платы граждан 

за коммунальные услуги 

единиц Кп=Кз Кп – кол-во предприятий, получивших субсидию 

за отчетный период; 

Кз – кол-во предприятий, подавших заявки на 

получение субсидии на 31 декабря отчетного 

года  

1.4.1 Бесперебойная работа 

муниципального 

унитарного предприятия 

Аксайского городского 

поселения в целях 

обеспечения потребителей 

жилищно-коммунальных 

услуг в границах 

Аксайского городского 

поселения теплом и 

горячей водой 

% КБР=КП КБР- коэффициент бесперебойной работы 

КП=95%- коэффициент планового показателя 

1.5 Количество 

актуализированных схем 

теплоснабжения 

единиц Ас=Ас1 Ас - количество актуализированных схем 

теплоснабжения за отчетный период; 

Ас1 - Количество актуализированных схем 

теплоснабжения на 31 декабря отчетного года. 

 

 

 



25 

 

 

 
Приложению №7 к Постановлению 

Администрации Аксайского городского поселения №____от________ 

 

Таблица 7 

 

Перечень инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта), 

находящихся в муниципальной собственности 

 

 

Ответст

венный 

исполн

итель, 

соис-

полнит

ель, 

участни

к 

Наименование  

инвестиционного проекта 

Номер и дата 

положительного заключения 

государственной (не-

государственной) экспертизы 

Сроки получения 

положительного 

заключения госу-

дарственной 

(негосудар-

ственной) экс-

пертизы на 

проектную 

(сметную) до-

кументацию/ 

ассигнования, 

предусмотренные 

на разработку 

проектной 

(сметной) 

документации 

(тыс. рублей) 

Объем расходов (тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации государственной программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Программа "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами" 

     

всего 295 118,60 702 101,0 51 925,3 24 985,6 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 250 850,80 600 921,0 23 738,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 44 267 ,80 101 180,0 28 187,3 24 985,6 0,00 0,00 0,00 

3. Подпрограмма "Развитие коммунального хозяйства" 

1 

Отдел 

ЖКХ       

АГП 

Реконструкция ОСК г. 

Аксая в п. Ковалевка 

Аксайского района 

№61-1-1-3-0047-18 от 

23.03.2018 

 

всего 295 118,60 701 967,7 51 728,7 16 552,3 0,00 0,00 0,00 

ГАУ РО «Государственная 

экспертиза проектной 

документации и результатов 

инженерных изысканий» 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 250 850,80 600921,0 23 738,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 44 267,80 101 046,7 27 990,7 16 552,3 0,00 0,00 0,00 



26 

 

2 

Отдел 

ЖКХ 

АГП 

Реконструкция 

канализационных сетей в 

г. Аксае Ростовской 

области 

№61-1-1-3-0058-18 от 

19.04.2018 г.  ГАУ РО 

«Государственная экспертиза 

проектной документации и 

результатов инженерных 

изысканий» 

 

всего 0,00 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

3 

Отдел 

ЖКХ 

АГП 

Реконструкция участков 

разводящих сетей 

водоснабжения и 

канализации в городе 

Аксае Ростовской 

области 

№61-1-1-3-0135-18 от 

31.08.2018 г. ГАУ РО 

«Государственная экспертиза 

проектной документации и 

результатов инженерных 

изысканий» 

 

всего 0,00 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

4 

Отдел 

ЖКХ 

АГП 

Водоснабжение 

левобережной зоны по 

адресу: г. Аксай, 

Ростовская область 

№61-1-1-3-005850-2018 от 

28.11.2018г. ГАУ РО 

«Государственная экспертиза 

проектной документации и 

результатов инженерных 

изысканий» 

 

всего 0,00 133,30 43,6 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 490,0584 0,0 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 133,30 Ь43,624 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 

Отдел 

ЖКХ 

АГП 

Строительство 

водопроводной насосной 

станции (ВНС) по пр. 

Ленина в г. Аксай, 

Ростовской области 

Разработка проектно-

сметной документации по 

объекту 

 

всего 0,00 0,00 0,00 5 500,0 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 5500,0 0,00 0,00 0,00 

6 

Отдел 

ЖКХ 

АГП 

Реконструкция 

канализационной 

насосной станции (КНС) 

«Военный городок» в г. 

Аксай Ростовской 

области 

Разработка проектно-

сметной документации по 

объекту 

 

 

всего 0,00 0,00 0,0 2780,3 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,0 2780,3 0,00 0,00 0,00 

7 

Отдел 

ЖКХ 

АГП 

Проект реконструкции 

газоснабжения и 

газораспределения сетей 

ГРП 

Разработка проектной 

документации по объекту 
 

всего 0,00 0,00 153,00 153,0 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 153,00      153,0 0,00 0,00 0,00 

  


